栄養士法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和２年９月29日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

静岡県規則第52号

   栄養士法施行細則の一部を改正する規則

 栄養士法施行細則（平成12年静岡県規則第67号）の一部を次のように改正する。

 様式第１号中

「

                                              」

を

「

本籍地都道府県名（日本国

籍を有しない者について

は、その国籍）

ふ り が な

氏       名

生 年 月 日 年      月      日

性       別 男    ・    女

１ 罰金以上の刑に処せられたことの有無（有の場合、その罪、刑及び刑の確定年月日）

  有 ・ 無

２ １に該当する者を除くほか、栄養士法第１条に規定する業務に関し犯罪又は不正の行為を行

ったことの有無（有の場合、違反の事実及び年月日）

  有 ・ 無

１ 罰金以上の刑に処せられたことの有無（有の場合、その罪、刑及び刑の確定年月日）

  有 ・ 無

２ １に該当する者を除くほか、栄養士法第１条に規定する業務に関し犯罪又は不正の行為を行

ったことの有無（有の場合、違反の事実及び年月日）

  有 ・ 無

３ 旧姓又は通称名併記の希望の有無（有の場合、旧姓欄又は通称名欄に記載）

 有 ・ 無

                                             」

に、「写し。」を「写し」に改める。

様式第２号中

「

                」

を

「

変

更

事

項

本籍地都道府県名

（又は国籍）

（変更前） （変更後）

ふ り が な

氏 名

（変更前） （変更後）

本籍地都道府県名

（又は国籍）

変更前 変更後

旧姓又は通称名併記の希望
 有 ・ 無

（有の場合、旧姓欄又は通称名欄に記載）

ふ り が な （氏） （名） （氏） （名）

氏 名

（旧姓） （旧姓）

本籍地都道府県名

（日本国籍を有しない者

については、その国籍）

ふ り が な  （氏） （名）

氏       名

（旧姓）

通 称 名

生 年 月 日 年      月      日

性       別 男    ・    女

                                            」

に改める。

様式第３号中

「

                                              」

を

「

                                              」

に、「失そう」を「失踪」に改める。

様式第４号中

「

                                              」

を

「

                                              」

に、

「

                                              」

を

登録を抹消する理由

登録を抹消する理由 死 亡 ・ 失 踪 ・ その他

申 請 の 理 由

申 請 の 理 由 栄養士免許証を  破った ・ 汚した ・ 失った  ため

ふ り が な

氏 名

通 称 名

性 別 男  ・  女 男  ・  女

「

                                              」

に改める。

様式第10号を次のように改める。

ふ り が な （氏） （名）

氏 名

（旧姓）

通 称 名

様式第10号（第５条関係）（用紙 日本産業規格Ａ６縦型）

 栄養士名簿

登 録 番 号      第     号 登録抹消日    年  月  日

登 録 年 月 日      年  月  日

性   別 男 ・ 女

生 年 月 日      年  月  日

本籍地都道府県名

(又は国籍)

ふ り が な

氏 名

※通称名は

（ ）で記載

 旧姓併記

無

有（     ）

現 住 所

栄養士養成施設
学 部 学 科 名

卒 業 年 月 年       月

年 月 日 事   項

・ ・
                    旧姓併記

                         無・有(       )

・ ・

                    旧姓併記

                         無・有(       )

附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和３年１月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現に改正前の栄養士法施行細則（以下「旧規則」という。）の様式により提出されて

いる申請書は、改正後の栄養士法施行細則の相当する様式により提出された申請書とみなす。

３ この規則の施行の際現に旧規則の様式により作成されている栄養士名簿は、改正後の規則の相当する様

式により作成された栄養士名簿とみなす。

４ この規則の施行の際現に旧規則の様式により作成されている用紙は、当分の間、調整して使用すること

ができる。